
1586-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las trece horas con veintidos minutos del dos de diciembre de dos mil 

veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Alajuela por el 

partido AVANZA (PA). 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), y los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de la asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido AVANZA 

(PA) convocó a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia de ALAJUELA, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

 

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA ALAJUELA 

 

CANTÓN CENTRAL 
 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
503150322  SHIRLEY ALVAREZ ALVAREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
503200463  FELIPE GOMEZ RUIZ      SECRETARIO PROPIETARIO 
208030400  HAZEL FRANCINI MONTERO ALVAREZ   TESORERO PROPIETARIO 
801150546  FRANKLIN MAURICIO HERNANDEZ HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
603620389  CINDY JACQUELINE GOMEZ ALVAREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
119100598  FABIAN ANDRES CASTRO BRAVO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204070641  YONER CAMPOS QUESADA     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto   
603620389  CINDY JACQUELINE GOMEZ ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
503200463  FELIPE GOMEZ RUIZ      TERRITORIAL PROPIETARIO 
503150322  SHIRLEY ALVAREZ ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
801150546  FRANKLIN MAURICIO HERNANDEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
208030400  HAZEL FRANCINI MONTERO ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 



119100598  FABIAN ANDRES CASTRO BRAVO    TERRITORIAL SUPLENTE 
110610453 KARLA ARGIERE BRAVO OSES    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 
CANTÓN SAN RAMON 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205390222  CHRISTIAN GERARDO MORERA ROBLES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205390916  LUIS DIEGO RAMIREZ CHAVES    SECRETARIO PROPIETARIO  
206570715  GABRIELA MARIA QUESADA SALAS    TESORERO PROPIETARIO  
203960766  SONIA MARIA SALAS VEGA     PRESIDENTE SUPLENTE 
204620804  JEANNETTE RODRIGUEZ JIMENEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
205010139  JUAN CARLOS RAMIREZ CHAVES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
205870967  JOSE DANIEL QUESADA SALAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205390222  CHRISTIAN GERARDO MORERA ROBLES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204620804  JEANNETTE RODRIGUEZ JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205010139  JUAN CARLOS RAMIREZ CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205390916  LUIS DIEGO RAMIREZ CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203960766  SONIA MARIA SALAS VEGA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

206570715  GABRIELA MARIA QUESADA SALAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN GRECIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203890661 ROCIO BOLAÑOS RODRIGUEZ              PRESIDENTE PROPIETARIO 
204580240  MARIA GABRIELA NUÑEZSANCHEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
203950519  ADEMAR MONESTEL JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO 
203750817  LUIS GUILLERMO NUÑEZ SANCHEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
207830626  JOSE PABLO NUÑEZ SANCHEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
602940575  LINDSAY ARGUEDAS MOLINA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
208040064  GLEMERTH REINIER CHINCHILLA ARGUEDAS         FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
203750817  LUIS GUILLERMO NUÑEZ SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204580240  MARIA GABRIELA NUÑEZSANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207830626  JOSE PABLO NUÑEZ SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206520209  GINA ALEJANDRA MONESTEL MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203890661 ROCIO BOLAÑOS RODRIGUEZ              TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

203950519  ADEMAR MONESTEL JIMENEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
602940575  LINDSAY ARGUEDAS MOLINA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 



CANTÓN SAN MATEO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
113990580 JAVIER ANDRES MADRIGAL VEGA         PRESIDENTE PROPIETARIO 
113040154 MARIA ISABEL MADRIGAL VEGA          SECRETARIO PROPIETARIO 
204200317 FERNANDO VILLALOBOS CAMBRONERO TESORERO PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
113990580 JAVIER ANDRES MADRIGAL VEGA         TERRITORIAL PROPIETARIO 
113040154 MARIA ISABEL MADRIGAL VEGA          TERRITORIAL PROPIETARIO 
204200317 FERNANDO VILLALOBOS CAMBRONERO TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
OBSERVACION: se mantienen pendientes de acreditar los puestos de Presidente, 

Secretario y Tesorero (suplentes), Fiscal Propietario, dos Delegados Propietarios y hasta 

cinco Delegados Suplentes (facultativamente según artículo dieciséis, inciso c del Estatuto 

Provisional del Partido Político), de conformidad con lo advertido en el auto n.°1550-DRPP-

2024 de las siete horas con treinta y nueve minutos del veintiocho de noviembre de dos mil 

veinticuatro 

 
 
CANTÓN ATENAS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112170936 CARLOS EDUARDO ALVARADO AGUILAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
119260947 LESLYE NICOLLE ALPIZAR CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
203820841 LUIS ANGEL ALPIZAR AGUILAR         TESORERO PROPIETARIO 
206000531 FLOR MARIA CAMPOS RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE         
604110128 HAROLD OSVALDO CAMACHO CHACON   SECRETARIO SUPLENTE 
119520133     JIMENA ALPIZAR MASIS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206940124 ROSA ISEL CAMPOS CAMPOS              FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112170936 CARLOS EDUARDO ALVARADO AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
119260947 LESLYE NICOLLE ALPIZAR CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203820841 LUIS ANGEL ALPIZAR AGUILAR   TERRITORIAL PROPIETARIO       
206000531 FLOR MARIA CAMPOS RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604110128 HAROLD OSVALDO CAMACHO CHACON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

119520133     JIMENA ALPIZAR MASIS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
CANTÓN NARANJO 
 



COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205910583  JORGE LUIS SALAS ARIAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
202310007  EMILCE SALAS ARIAS     SECRETARIO PROPIETARIO 
205510712  JUAN JOSE SALAS ARIAS     TESORERO PROPIETARIO  
204310065  MARTHA EUGENIA ZUÑIGA SALAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
208270935  ANDERSSON ALBERTO CARVAJAL SOLANO  SECRETARIO SUPLENTE 
204920642  KATTIA YAHAIRA ALVARADO CORRALES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207400430  WILFRED ANDRES ALVARADO MOLINA  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
208270935  ANDERSSON ALBERTO CARVAJAL SOLANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
202310007  EMILCE SALAS ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205910583  JORGE LUIS SALAS ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205510712  JUAN JOSE SALAS ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
204310065  MARTHA EUGENIA ZUÑIGA SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

204920642  KATTIA YAHAIRA ALVARADO CORRALES   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN PALMARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113690851 EVELYN TATIANA BLANCO VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
206680225  ZAIDA MARIA RODRIGUEZ VASQUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
103630952  CARLOS BLANCO QUESADA     TESORERO PROPIETARIO 
110130184  JORGE ADRIAN RODRIGUEZ VASQUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
111830190 EDUARDO JOSE RODRIGUEZ VASQUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
117800508  ESTEFANY MELISSA OTERO LEITON   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
302480077 ANA LUCIA VARGAS CAMPOS    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
111830190  EDUARDO JOSE RODRIGUEZ VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117800508  ESTEFANY MELISSA OTERO LEITON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113690851  EVELYN TATIANA BLANCO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110130184  JORGE ADRIAN RODRIGUEZ VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206680225  ZAIDA MARIA RODRIGUEZ VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
  
103630952  CARLOS BLANCO QUESADA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
CANTÓN POAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206130602  ELIZABETH MORALES ULATE    PRESIDENTE PROPIETARIO  
205810098  MILAGRO CAMPOS SANCHEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  



204980571  JOSE RAMON HERRERA QUESADA    TESORERO PROPIETARIO 
206400747  DIEGO ARMANDO CAMPOS SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
206630618  LEONARDO BRENES AGUILAR    SECRETARIO SUPLENTE  
208660885  CRISTEL SOFIA CRUZ CAMPOS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203830104  MARIA DEL CARMEN ULATE FONSECA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206400747  DIEGO ARMANDO CAMPOS SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206130602  ELIZABETH MORALES ULATE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206630618  LEONARDO BRENES AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
208660885  CRISTEL SOFIA CRUZ CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205810098  MILAGRO CAMPOS SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTÓN OROTINA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116100558  MARIA DEL MILAGRO VILLALOBOS DAMAZIO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
604420556 JIMMY JOSE SALAZAR GOMEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
108220127  MARTYANA DAMAZIO CHACON    TESORERO PROPIETARIO  
115310002  BRANDON RAFAEL VILLALOBOS DAMAZIO   PRESIDENTE SUPLENTE  
701930809  MARIA LUPITA RIVERA AZOFEIFA    SECRETARIO SUPLENTE  
104980657  LUIS FERNANDO VARGAS ARROYO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
604060038  LUIS ALFREDO MOSCOSO HERRERA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
116100558  MARIA DEL MILAGRO VILLALOBOS DAMAZIO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
604420556  JIMMY JOSE SALAZAR GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108220127  MARTYANA DAMAZIO CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115310002  BRANDON RAFAEL VILLALOBOS DAMAZIO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
701930809  MARIA LUPITA RIVERA AZOFEIFA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

104980657  LUIS FERNANDO VARGAS ARROYO    TERRITORIAL SUPLENTE  
106590392  MARILAN GUISELLE SOLANO SOTO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN SAN CARLOS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603860247  SHARON LINETH MORALES CHAMORRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
105150851  LUZ ALBA MORA CALVO     SECRETARIO PROPIETARIO  
204680959  CARLOS LUIS RETANA PORRAS    TESORERO PROPIETARIO  
113020466  GABRIEL VARGAS CALDERON    PRESIDENTE SUPLENTE 
301911353  MARIO HERNANDEZ MONGE     SECRETARIO SUPLENTE 
205730684  CARMEN MARGARITA HERNÁNDEZ MORA   TESORERA SUPLENTE 
 



FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

208450238  ESMERALDA PAOLA URBINA MONTALBAN  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113020466  GABRIEL VARGAS CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105150851  LUZ ALBA MORA CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
301911353  MARIO HERNANDEZ MONGE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
603860247  SHARON LINETH MORALES CHAMORRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205730684  CARMEN MARGARITA HERNÁNDEZ MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

204680959  CARLOS LUIS RETANA PORRAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN ZARCERO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
117700291 LUIS FERNANDO SANTANDER LOPEZ        PRESIDENTE PROPIETARIO 
208280732 EVELYN PAMELA GAITAN SANDOVAL        SECRETARIO PROPIETARIO 
206100110 KENNETH GUILLERMO VARGAS SOLANO  TESORERO PROPIETARIO 
207230465 CINDY MARVELL ROJAS SALAS            PRESIDENTE SUPLENTE 
205240883 GIOVANNI ZUÑIGA GUERRERO             SECRETARIO SUPLENTE 
206530511 MARIA MAGDALENA QUESADA MIRANDA  TESORERO SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117700291 LUIS FERNANDO SANTANDER LOPEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
208280732 EVELYN PAMELA GAITAN SANDOVAL        TERRITORIAL PROPIETARIO 
206100110 KENNETH GUILLERMO VARGAS SOLANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207230465 CINDY MARVELL ROJAS SALAS            TERRITORIAL PROPIETARIO 
205240883 GIOVANNI ZUÑIGA GUERRERO             TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
206530511 MARIA MAGDALENA QUESADA MIRANDA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

INCONSISTENCIA: persiste la inconsistencia señalada en el auto n.°1568-DRPP-2024, 

respecto a la no acreditación del señor Jimmy Alberto Vargas Vargas, cédula de identidad 

n°204690656, en el cargo de fiscal propietario, por ostentar doble militancia con el partido 

Alianza Costa Rica Primero. 

 
 
CANTÓN SARCHI 
 

INCONSISTENCIA: según auto 1524-DRPP-2024 de las nueve horas con veinticinco 

minutos del veintisiete de noviembre de dos mil veinticuatro, no procede la acreditación de 

las designaciones realizadas en asamblea celebrada por la agrupación política el diecisiete 

de noviembre de los corrientes, en razón de, la doble militancia con el partido Nueva 

República de tres de las personas designadas y la falta de las cartas de aceptación de los 

nombramientos en ausencia de cinco personas.  



 
 
CANTÓN UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
503420611  CARLOS MANUEL OTAROLA CORTES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
503580838  JOSE LUIS OTAROLA CORTES    SECRETARIO PROPIETARIO 
208480193  KATHERINE VIVIANA MEDINA MENOCAL   TESORERO PROPIETARIO 
208540710  YESMILIN NOYLIN JIMENEZ RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
205960507  MIREYA DEL ROSARIO MENOCAL RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
504360483  GUSTAVO OTAROLA CORTES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204610218  JAVIER MEDINA ORTIZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
503420611  CARLOS MANUEL OTAROLA CORTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205960507  MIREYA DEL ROSARIO MENOCAL RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
504360483  GUSTAVO OTAROLA CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208540710  YESMILIN NOYLIN JIMENEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
503580838  JOSE LUIS OTAROLA CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

208480193  KATHERINE VIVIANA MEDINA MENOCAL   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN LOS CHILES 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
801190613  EDDY FRANCISCO LIZANO GUZMAN   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205160592 MARCOS VINICIO SOLIS RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
118590362  ERICKA DAYANNA GARCIA GALEANO  TESORERO PROPIETARIO  
206490153  YENDRY VANESSA ALTAMIRANO ARTAVIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
207250216  KATHERINE SUAREZ ALTAMIRANO    SECRETARIO SUPLENTE  
208140526  YEUDI FABRICIO RAMIREZ GAITAN    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206140525  MILEIDY LIZANO GONZALEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206490153  YENDRY VANESSA ALTAMIRANO ARTAVIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205160592 MARCOS VINICIO SOLIS RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207250216  KATHERINE SUAREZ ALTAMIRANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801190613  EDDY FRANCISCO LIZANO GUZMAN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118590362  ERICKA DAYANNA GARCIA GALEANO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
 
CANTÓN GUATUSO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502730183  HEINER DANILO RAMIREZ ALVAREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  



208270849  JENNIFER CAMBRONERO BLANCO    SECRETARIO PROPIETARIO 
603130795  BERNARDINO MORA CORDERO    TESORERO PROPIETARIO  
206990068  FLOR IVETTE SALAS UGALDE   PRESIDENTE SUPLENTE 
207060728  ABIGAIL SANCHEZ UGALDE     SECRETARIO SUPLENTE 
208760883  RICHARD ISMAEL PEREZ GARCIA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206060203  EVELIN LETICIA BLANCO VILLEGAS    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
502730183  HEINER DANILO RAMIREZ ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603130795  BERNARDINO MORA CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206990068  FLOR IVETTE SALAS UGALDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208270849  JENNIFER CAMBRONERO BLANCO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208760883  RICHARD ISMAEL PEREZ GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN RIO CUARTO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204640537  ELLEN SOTO MENA      PRESIDENTE PROPIETARIO 
204690845  NELLY CRUZ SOLIS      SECRETARIO PROPIETARIO  
204750264  MANRIQUE AVILA SOTO     TESORERO PROPIETARIO  
502140264  GILBERT MURILLO ULATE     PRESIDENTE SUPLENTE 
204200166  GEOVANNI CRUZ SOLIS     SECRETARIO SUPLENTE 
202470317  MARIA ANA SOLIS BARRANTES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 

203160975  JOSE ERNESTO AGUERO GONZALEZ  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204640537  ELLEN SOTO MENA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
204200166  GEOVANNI CRUZ SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
502140264  GILBERT MURILLO ULATE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
204690845  NELLY CRUZ SOLIS      TERRITORIAL PROPIETARIO  
202470317  MARIA ANA SOLIS BARRANTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente la designación de las estructuras cantones San Mateo, Zarcero y Sarchí, 

de la provincia de Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, 

Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas, no se autoriza al partido AVANZA 

para que celebre la asamblea de la provincia de Alajuela. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve Reglamento para la 



Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
MCV/mch/egs 
C.: Exp. n.°: 417-2024, partido Avanza (PA)  
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2024) 


		TSE
	2024-12-02T13:48:06-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



